בניגוד למגמת הרחבת השקיפות והנגשת המידע בממשלה ובכנסת, בבתי המשפט לא נרשמה התקדמות דומה. אף שהכניסה לאולמות המשפט חופשית, ההנגשה של בית המשפט לציבור נותרה ללא שינוי – אין שידורים מטעם בית המשפט, אסור לעיתונאים

36 ס' 3 לחוקי-יסוד: השפיטה; ס' 27 לחוקי-יסוד: הכנסת.

37 חוק שידורי ערוץ הכנסת, התשס"ד-2003 (כדברי סעיף המטרה: "מטרתו של חוק זה להסדיר את שידורי ערוץ הכנסת בטלוויזיה ובאינטרנט והפצתם לציבור הרחב, כדי לאפשר נגישות לדיוני הכנסת ולמגוון היבטי עבודתה, לטפח מודעות אזרחית ולחזק את ערכי הדמוקרטיה ובכללם את מעמד הכנסת כבית הנבחרים של המדינה, והכול בזיקה לעבודת הכנסת ודרך שתבטיח שקיפות לגבי עבודתה").

38 חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

39 ראו באתר התנועה לחופש המידע <https://www.meida.org.il/>; למחקר על יישום החוק בשנותיו הראשונות ראו יונתן ארבל ותהילה שוורץ אלטשולר מידע רוצה להיות חופשי – הטמעת חוק חופש המידע בישראל 98-116 (מחקר מדיניות 74, המכון הישראלי לדמוקרטיה 2008).

במקרים ספורים של דיונים פליליים מתוקשרים כמו במשפט דרעי ומשפטו של יגאל עמיר אושר שידורה של הכרעת הדין.⁸¹ שידורים התבצעו גם מדיוני פרישה של שופטים אך אלה נתפסו כדיונים טקסיים בנוכחות מוזמנים רבים ואינם דיונים משפטיים שגרתיים.

78 ס' 70(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] התשמ"ד-1984.

79 עניין ניר, לעיל ה"ש 42.

80 נוהל מנהל בתי המשפט 5-11 "צילום והקלטה בבתי משפט" (1.5.2011), עודכן בתאריך (1.5.2017).

81 רביד, לעיל ה"ש 3, בעמ' 14; דו"ח ביניש, לעיל ה"ש 4, בעמ' 19.

עד לפיילוט בשנת 2020 לא אפשרו בתי המשפט צילום והקלטה של דיונים שגרתיים.

חה"כ נורית קורן מהליכוד הגישה הצעת חוק שלפיה ישודרו בשידור חי בטלוויזיה ובאינטרנט כל הדיונים בבתי המשפט למעט דיונים בדלתיים סגורות.¹²⁴ ההצעה הוגשה כהצעת חוק "רגילה" והרחיבה את הצילומים לכלל הערכאות. בכנסת ה-23 הגישה חה"כ איילת שקד את "הצעת חוק בתי המשפט (תיקון – שקיפות הליכים משפטיים), התש"ף-2020" שבה נקבע כי "יהיה מותר לכל אדם לצלם להקליט ולשדר דיון בדלתיים פתוחות בבית המשפט" וכי "שר המשפטים בהתייעצות עם נשיא בית המשפט העליון ובאישור ועדת חוקה רשאי לקבוע כללים והנחיות לכך, וכן לקבוע סוגי הליכים נוספים שאסורים בצילום, הקלטה ושידור". אולם הצעות החוק לא קודמו.

הפיילוט שעליו הוכרז בשנת 2014 לא השפיע על ההתנהלות בפועל ובתי המשפט המשיכו לסרב לבקשות שידור. כך לדוגמה סירבו השופטים לאפשר שידור של הדיונים

120 דר"ח ועדת ביניש, לעיל ה"ש 4, בעמ' 107-109.

121 הצעת חוק בתי המשפט (תיקון – שקיפות הליכים משפטיים בעתירות בעניינים ציבוריים) (הוראת שעה), התשע"א-2011 פ/3393/18.

122 דנ"פ 404/13 פלוני נ' מדינת ישראל (נבו) 15.4.2014.

123 בג"ץ 9134/12 גביש נ' הכנסת (נבו) 21.4.2016.

124 הצעת חוק בתי המשפט (תיקון – שידור דיוני בית המשפט באפיק טלוויזיה ואתר אינטרנט ייעודיים), התשע"ח-2018 פ/5092/20.

בעניין מתווה הגז אף שראש הממשלה בחר באופן חריג להגיע בעצמו לבית המשפט ולהציג לשופטים את עמדתו.¹²⁵ בפועל, עד לשנת 2020 לא נרשמה התקדמות במימוש עקרון פומביות הדיון באמצעות הסדרה של צילום ושידור דיונים בבתי המשפט.

ז. לקראת הסדרת השידורים בחקיקה

יש גם מקום להבחנה בין העבירות שבגינן עומדים נאשמים לדין. במקרים של עבירות שנקבעו כחלק מההגנה על אמון הציבור כמו בעבירות של הפרת אמונים ישנן חשיבות מיוחדת והצדקה נוספת לאפשר

130 מני מזוז "רפורמה בשיפוט המינהלי בישראל – חוק בתי-משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000" משפט וממשל 1 233 (2002).

131 ראו רביד, לעיל ה"ש 3.

לציבור לצפות בדיונים. בין כך ובין כך, בכל מקרה של שידור דיונים יוחרגו דיונים שמתקיימים בדלתיים סגורות.¹³²

3. הגורם המצלם

התכלית המרכזית של השידור מבוססת על החשיבות שבפיקוח ובקרה על הנעשה בדיונים.